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FolketiNgets LMniNgsudvalg. 

København, den 9. Marts 1915. 

Finansudvalget har i Skrivelse af 27, Februar anmodet om Lønningsud- 
valgets Erklæring i Anledning af 3 fra Ministeriet for Kirke- og Undervisnings- 
væsenet under 20. Februar til Finansudvalget fremsendte Skrivelser, hvori stilles 
Forslag '*om et midlertidigt Lønningstillæg for Bestillingsmænd og Funktionærer 
ved Universitetet, som ikke er videnskabeligt uddannede, samt for Bestillingsmænd 
og Funktionærer ved. Uriiversitetskvæsturen og Sorø Akademis Kontor i Sorø. Efter 홢 
samme Principper har Landbrugsministeren i Skrivelse af 17. Februar stillet For- 
slag om en en midlertidig Lønforhøjelse til ,38 Funktionærer ved Landbohøjskolen. 
Dernæst har Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet i Skrivelse af 26. 
Februar stillet Forslag om et midlertidigt Lønningstillæg for Kontorfuldmægtige, 
Assistenter og Betjente ved Polyteknisk Læreanstalt, og i i Skrivelse af 1. Marts 
er stillet et lignende Forslag for Den farmaceutiske Læreanstalts Vedkommende. 

Med Hensyn til disse Forslag ønsker Lønningsudvalget at udtale, åt Ud- 
valget er af den Opfattelse, at et midlertidigt Lønningstillæg paa dette Tidspunkt l홢 :, 
til de ovennævnte Funktionærer ikke med Rette kan fremkalde lignende Krav fra 
andre Tjenesteafdelinger, då de nævnte Institutioners Tjenestemænd er blevet 
stillet en ny Lønmngsordnihg i Udsigt i indeværende Rigsdagssamling; Da de 
ekstraordinære Forhold nødvendigvis har maattet udskyde Tidspunktet for en saa- 
dan Lønningslovs Forelæggelse, kan Lønningsudvalget tilraåde, at et midlertidigt I 
Lønningstillæg nu gives. 

Derimod har Udvalget næret store Betænkeligheder ved at foretage Beregnin- 
gen paa Grundlag af Lønsatser, som Rigsdagen ikke har taget Stilling til. Udvalget 
vilde principielt have foretrukket, at Lønningstillæget var stillet i Forhold til 
Tjenestemændenes nuværende Lønninger som et vist Antal Procent af disse. Men 
"da Udvalget med den korte Tid, som det har haft til Overvejelse af denne Sag, 
ikke har været i Stand til at foretage den nødvendige Nuancering af en saadan 
procentvis Beregning, for at Lønningstillæget skulde kanne raade Bod paa til- 
stedeværende Uligheder og i det hele svare til sin Hensigt, maa Udvalget til 
raade, at de stillede Forslag tiltrædes, dog saaledes, at ingen Lønning derved 
bringes op over 2,000 Kr., eventuelt inklusive Bolig, der vurderes til 200 Kr., og 
Brændsel, der vurderes til 50 Kr. Lønningsudvalget maa udtale, at det saaledes 
givne Tillæg er fuldstændig midlertidigt og uden nogen som helst bindende Virk- 
ning for Lønsatser ved den endelige Ordning af disse Tjenestemænds Lønforhold. 
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